
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 379

26 Ιουλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 695,94 
τ.μ., στη θέση «Γεράνι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νικητής, του Δήμου Σιθωνίας.............................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 443,80 
τ.μ., στη θέση «Χιλιαδού», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καλάνδρας, του Δήμου Κασσάνδρας. ............... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 60,46 
τ.μ., στη θέση «Αγ. Αθανάσιος», Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Καλάνδρας, του Δήμου Κασσάνδρας. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Δραξούλα» Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Βλάση, του Δήμου Βου−
φράδων, Νομού Μεσσηνίας. .................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3216 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 695,94 

τ.μ., στη θέση «Γεράνι», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νικητής, του Δήμου Σιθωνίας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.

II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 1455/3−5−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−
βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων, ... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξακο−
σίων ενενήντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και ενενή−
ντα τεσσάρων τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 695,94 τ.μ.), 
στη θέση, «Γεράνι», Δημοτικού Διαμερίσματος Νικητής, 
του Δήμου Σιθωνίας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προ−
στασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της 
έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ..., Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμβαδού 
Ε= 695,94 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

3529

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.08.09 08:55:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3531

Αριθμ. 3157 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 443,80 

τ.μ., στη θέση «Χιλιαδού», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καλάνδρας, του Δήμου Κασσάνδρας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 1884/15−6−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 

μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων, ... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τε−
τρακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων και 
ογδόντα τετραγωνικών εκατοστών (Ε= 443,80 τ.μ.), στη 
θέση, «Χιλιαδού», Δημοτικού Διαμερίσματος Καλάνδρας, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α εμβαδού Ε= 443,80 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3533

    Αριθμ. 3334 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 60,46 

τ.μ., στη θέση «Αγ. Αθανάσιος», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καλάνδρας, του Δήμου Κασσάνδρας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70.
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 2081/1−7−2010 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας,
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων, ... κ.λ.π.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού εξήντα 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα έξι τετραγωνικών 
εκατοστών (Ε = 60,46 τ.μ.), στη θέση, «Αγ. Αθανάσιος», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Καλάνδρας, του Δήμου Κασ−
σάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και 
την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α εμβαδού
Ε= 60,46 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 5 Ιουλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



3534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3535

    Aριθμ. 2463
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,800 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Δραξούλα» Δημοτικού Δι−
αμερίσματος Βλάση, του Δήμου Βουφράδων, Νομού 
Μεσσηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λ.π. της Περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003, 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.

6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80.
7. Την αριθ. 2427/25−05−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, 
ρεικιού και ασπαλάθου, σε ποσοστό 60%, που κατα−

στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 2006 έως τον Μάρτιο 2010, την 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο στρεμμάτων και 
οκτακοσίων χιλιοστών (2,800 στρεμ.), που βρίσκεται στην 
θέση «Δραξούλα» Δημοτικού Διαμερίσματος Βλάση, του 
Δήμου Βουφράδων, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ...,  Ν και Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και ελαιόκτημα 
Μ. Κωτσόβολου.

Δυτικά: Με αγρό Β. Γαλάζιου.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με λωρίδα δημόσια δασικής έκτασης πλάτους 

5−10 μ. πέραν της οποίας Αγροτική οδό.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1..000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κορώνης» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90
του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Ιουλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



3536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003792607100008*


